



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 1763/2021**  
**ATA REGISTRO DE PREÇOS 002/2021**

No dia 05 de abril de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R. FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Felipe Fernandes da Silva**, portador do CPF nº 14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: AMX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI**

**CNPJ: 26.726.146/0001-02**

**Representante:** AMANDA DA MATTA BERGER

**Telefone:** (22) 8833-9557

**E-mail:** quadconsultoria@gmail.com

**Endereço:** AV NILO PECANHA, 167 - CENTRO, Araruama - Rio de Janeiro - 28970-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	14.400,00	UNID	ALCOOL EM GEL 70GRAUS - 800ML	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 7,39	R\$ 106.416,00
2	32.640,00	LT	ALCOOL 70º GL LIQUIDO (APENAS UNIDADES DE 1LT)	PROLINK	PROLINK	R\$ 6,44	R\$ 210.201,60
3	14.400,00	LT	ALCOOL 92 LIQUIDO (APENAS UNIDADES DE 1LT)	FLOPS	FLOPS	R\$ 7,09	R\$ 102.096,00
4	4.440,00	UNID	BALDE DE PLÁSTICO PARA USO GERAL - 10 LITROS	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,59	R\$ 24.819,60
			BALDE EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA - Balde				
5	4.440,00	UNID	em polietileno de alta resistência, medida mínima de 330mm de altura x 345mm de diâmetro superior com capacidade de 20 litros, com alça em material metálico para transporte. (UNIDADE)	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 12,29	R\$ 54.567,60
6	72,00	UNID	BALDE PARA MOP	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 29,70	R\$ 2.138,40
7	11.040,00	PCT	LA DE AÇO,PCT 8 UNIDADES - Lã de aço, acondicionado em embalagem contendo 8 unidades, com peso mínimo de 60g. (PACOTE)	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,29	R\$ 14.241,60
8	11.040,00	UNID	BORRIFADOR PET DE 250ML COM VALVULA E SISTEMA DE TRAVA - Borrifador Pet De 250ml Com Válvula Mini Com Sistema De Trava.Para Destruir É Só Girar A Trava Que Fica Localizada Em Baixo Do Bico , Para A Esquerda Ou Direita , No Centro Fica Travada. (UNIDADE)	RN EMBALAGEM	RN EMBALAGEM	R\$ 3,99	R\$ 44.049,60
9	11.160,00	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - (GALÃO 5LT)	ALTOLIMP	ALTOLIMP	R\$ 6,24	R\$ 69.638,40
10	18.000,00	PCT	COPO PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL 200 ML, PCT 100 Unidades - Copo plástico branco descartável fabricado em poliestireno atóxico, com capacidade de 200 ml, acondicionado em embalagem contendo 100 unidades, e que atendam a norma ABNT 14.865/2002. (PACOTE)	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 3,29	R\$ 59.220,00
11	11.400,00	PCT	COPO PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL 50 ML, PCT 100 UNIDADES - Copo plástico branco descartável fabricado em poliestireno atóxico, com capacidade de 50 ml, acondicionado em embalagem contendo 100 unidades, e que atendam a norma ABNT 14.865/2002. (PACOTE)	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 1,44	R\$ 16.416,00
12	17.160,00	GALÃO	DESINFETANTE LÍQUIDO, 5 LITROS - Desinfetante líquido, com poder de diluição máximo de 30 ml para cada litro de água, acondicionado em embalagem de 5 litros, com poder bactericida, de limpeza, desinfecção e desodorizador. A base de tensoativos e agente catiônico. Registrado na ANVISA (GALÃO)	BIO KRISS	BIO KRISS	R\$ 7,14	R\$ 122.522,40
13	6.240,00	FRS	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY - FR 360ml/240g - Desodorizador de ar em spray, com aroma suave, com poder de neutralizar os odores desagradáveis de cigarro, alimentos, mofo, fungos e bactérias, composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano/propano, produto atóxico. Acondicionado em frasco aerosol 360ml/240g (FRASCO)	GLADE	GLADE	R\$ 6,56	R\$ 40.934,40
14	10.440,00	UNID	DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO EM COZINHA, GLICERINADO, NEUTRO, 500ML. - Detergente líquido para uso em cozinha, glicerinado, neutro, embalagem de 500ml. (UNIDADE)	Q ÓTIMO	Q ÓTIMO	R\$ 1,19	R\$ 12.423,60
15	360,00	UNID	ESCOVAO COM BASE PVC CERDAS DE NYLON.	CANADÁ	CANADÁ	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
16	16.920,00	UNID	ESPONJA PARA LOUÇA EM DUPLA FACE - Esponja para louça em dupla face, com bactericida, à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Possuindo dupla ação: um lado é indicado para remoção da sujeira em superfícies mais delicadas e o outro lado para limpeza (UNIDADE)	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 0,39	R\$ 6.598,80
17	11.400,00	UNID	LIMPA VIDROS, FR 500 ML - Limpa Vidros, formulado a base de solvente e detergente, com bico dosador sem válvula, acondicionado em embalagem de 500 ml (UNIDADE)	FUZETTO	FUZETTO	R\$ 1,71	R\$ 19.494,00
18	4.800,00	PAR	LUVA DE LÁTEX, P/LIMPEZA PESADA,CANO LONGO,TAM. P - Luva de látex, para limpeza pesada, cano longo, tam. P (PAR)	VOLK	VOLK	R\$ 5,16	R\$ 24.768,00
19	4.800,00	PAR	LUVA DE LÁTEX, P/LIMPEZA PESADA,CANO LONGO,TAM. M - Luva de látex, para limpeza pesada, cano longo, tam. M (PAR)	DANNY	DANNY	R\$ 5,16	R\$ 24.768,00
20	4.800,00	PAR	LUVA DE LÁTEX, P/LIMPEZA PESADA,CANO LONGO,TAM. G - Luva de látex, para limpeza pesada, cano longo, tam. G (PAR)	DANNY	DANNY	R\$ 5,16	R\$ 24.768,00
21	9.720,00	PAR	LUVA DE LÁTEX, PARA LIMPEZA PESADA, TAM. P - Luva de látex, para limpeza pesada, tam. P (PAR)	VOLK	VOLK	R\$ 2,49	R\$ 24.202,80
22	11.640,00	PAR	LUVA DE LÁTEX, PARA LIMPEZA PESADA, TAM. M - Luva de látex, para	DANNY	DANNY	R\$	R\$

			limpeza pesada, tam. M (PAR)			2,49	28.983,60
23	9.720,00	PAR	LUVA DE LÁTEX, PARA LIMPEZA PESADA, TAM. G - Luva de látex, para limpeza pesada, tam. P (PAR)	DANNY	DANNY	R\$ 2,49	R\$ 24.202,80
24	15.840,00	FRS	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO FR 500 ML - Limpador instantâneo multiuso com bico dosador sem válvula acondicionado em embalagem de 500 ml (FRASCO)	UAU	UAU	R\$ 1,67	R\$ 26.452,80
25	3.120,00	UNID	PA DE LIXO EM POLIPROPILENO 75 X 25 X 25 CM - Pá de Lixo em polipropileno medida mínima 75 x 25 x 25 cm, com cabo impermeável. (UNIDADE)	ARTE BOLEIRAS	ARTE BOLEIRAS	R\$ 2,72	R\$ 8.486,40
26	2.760,00	UNID	PA COLETORA DE LIXO, CABO LONGO COM TAMPA	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 25,59	R\$ 70.628,40
27	11.400,00	UNID	PANO PARA LIMPEZA DE PISO, ALVEJADO, BRANCO, 100% ALGODÃO, 50 X 70CM - Pano para limpeza de piso, alvejado, branco, 100% algodão resistente, medindo no mínimo 50 x 70cm. Apresentar amostra. (UNIDADE)	RUBBER STORE	RUBBER STORE	R\$ 1,38	R\$ 15.732,00
28	240.000,00	ROLO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLO 30 METROS X 10CM	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 0,43	R\$ 103.200,00
29	46.800,00	PCT	PAPEL INTERFOLHADO BRANCO, 22,5CM X 21CM, PCT 1.000 FOLHAS - Papel interfolhado branco, com duas dobras, folhas simples, tamanho mínimo 22,5x21, acondicionado em pacotes contendo 1.000 folhas. Apresentar amostra. (PACOTE)	TAINÁ	TAINÁ	R\$ 4,09	R\$ 191.412,00
30	9.600,00	ROLO	PAPEL TOALHA BRANCO, 22CM X 20CM, FARDO C/ 12 PCT (2 ROLOS) - Papel toalha branco, folha dupla, acondicionado em rolo, prépicotado, medida mínima de 0,22x20cm, em embalagem contendo 02 rolos. Acondicionado em fardo contendo 12 pacotes. Apresentar amostra. (FARDO)	SORELLA	SORELLA	R\$ 1,88	R\$ 18.048,00
31	3.840,00	UNID	REFIL PARA MOP ÚMIDO -ALGODÃO CRU - ADAPTAÇÃO EM ROSCA - Refil para mop úmido confeccionado com fios 100% algodão cor cru. Com ponta cortada e 350 gramas de peso. Adaptação em rosca (UNIDADE)	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 14,99	R\$ 57.561,60
32	3.960,00	UNID	RODO EM POLIPROPILENO, ENCAIXE EM ROSCA, BORRACHA DE 40CM - Rodo em polipropileno injetado, com encaixe em rosca, borracha natural expandida dupla de 40cm, com cabo em alumínio liso e anodizado de 1,40m. (UNIDADE)	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 13,73	R\$ 54.370,80
33	7.920,00	UNID	SABAO DE CÔCO EM BARRA - 200G - Sabão de côco em barra produzido por óleo de coco, com alto poder de espuma e limpeza, sem perfume, com peso mínimo de 200g cada. (UNIDADE)	RAZZO	RAZZO	R\$ 1,16	R\$ 9.187,20
34	4.560,00	UNID	SABAO EM PÓ, CAIXA COM 1KG - Sabão em pó, contendo tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, anti-redepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume suave, água, alvejante, carga, alquil benzeno sulfonato de sódio, acondicionado em caixa com 1kg, biod (CAIXA)	FLASH	FLASH	R\$ 3,10	R\$ 14.136,00
35	14.520,00	UNID	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO - 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 3,89	R\$ 56.482,80
36	16.080,00	UNID	SABONETE LÍQUIDO REFIL (REFIL DE 800ML)	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 4,39	R\$ 70.591,20
37	8.160,00	PCT	SACO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS PRETO - PCT COM 100 UND - Saco para coleta de lixo, 100 litros preto, fabricado em polietileno de alta densidade, com solda contínua e homogênea e uniforme, não permitindo vazamento, perda do conteúdo durante o manuseio ou impacto, conforme norma da ABNT NBR 9191/2002, comprovada por laudo do fabric (PACOTE)	ARTLIMP	ARTLIMP	R\$ 26,49	R\$ 216.158,40
38	8.160,00	PCT	SACO PARA COLETA DE LIXO, 60 LITROS PRETO - PCT COM 100 UND - Saco para coleta de lixo, 60 litros preto, fabricado em polietileno de alta densidade, com solda contínua e homogênea e uniforme, não permitindo vazamento, perda do conteúdo durante o manuseio ou impacto, conforme norma da ABNT NBR 9191/2002, comprovada por laudo do fabric (PACOTE)	ECOLOGICA PAPER	ECOLOGICA PAPER	R\$ 11,87	R\$ 96.859,20
39	8.160,00	PCT	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, BRANCO LEITOSO, 100 LIT - PCT COM 100 UND - Saco para coleta de lixo hospitalar infectante, com símbolo de referência, fabricado em plástico de alta densidade, com solda dupla nas emendas não permitindo vazamento, perda do conteúdo durante o manuseio ou impacto, classe II tipo E, na cor branco leitoso, capacidade de 100 lit (PACOTE)	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 30,97	R\$ 252.715,20
40	8.160,00	PCT	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, BRANCO LEITOSO, 60 LITR - PCT COM 100 UND - Saco para coleta de lixo hospitalar infectante, com símbolo de referência, fabricado em plástico de alta densidade, com solda dupla nas emendas não permitindo vazamento, perda do conteúdo durante o manuseio ou impacto, classe II tipo C, na cor branco leitoso, capacidade de 60 litr (PACOTE)	ART LIMP	ART LIMP	R\$ 15,99	R\$ 130.478,40
41	3.960,00	UNID	VASSOURA EM NYLON REFORÇADO - Vassoura em nylon reforçado, com cerdas duras. Cabo impermeável. (UNIDADE)	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 5,64	R\$ 22.334,40
42	4.920,00	UNID	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, 15 CM - Vassourinha para vaso sanitário, cerdas em PVC, com altura mínima de 15 cm. das cerdas, cabo impermeável. (UNIDADE)	OLIVEIRA E AZEVEDO	OLIVEIRA E AZEVEDO	R\$ 3,63	R\$ 17.859,60
43	120,00	UNID	ACIDULANTE PARA REMOÇÃO DE CLORO RESIDUAL E NEUTRALIZADOR DE PH (RECIPIENTES COM 20L)	HIDROALL	HIDROALL	R\$ 219,99	R\$ 26.398,80
44	120,00	UNID	ALVEJANTE HOSPITALAR (RECIPIENTES COM 20L)	MERCOTECH	MERCOTECH	R\$ 236,24	R\$ 28.348,80
45	120,00	UNID	AMACIANTE - BALDES COM 20 LITROS	RENKO	RENKO	R\$ 109,00	R\$ 13.080,00
46	120,00	UNID	CLORO EM PÓ (BALDES POSSUINDO 20L)	ATCLLOR	ATCLLOR	R\$ 234,99	R\$ 28.198,80
47	120,00	SACO	DETERGENTE EM PÓ, AÇÃO DESENGORDURANTE (SACOS POSSUINDO 20KG)	ZUPP	ZUPP	R\$ 129,59	R\$ 15.550,80
48	180,00	UNID	UMECTANTE PARA PRÉ-LAVAGEM DOS TECIDOS (RECIPIENTES POSSUINDO 20L)	PEROL	PEROL	R\$ 183,59	R\$ 33.046,20
49	348,00	LITROS	CLOROHÉXIDINA ALCOOLICA - 1L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$	R\$ 4.068,12

						11,69	
50	348,00	LITROS CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE - 1L	RIOHEX	RIOHEX	R\$ 29,99		R\$ 10.436,52
51	288,00	LITROS CLOREXIDINA AQUOSA - 1L	RIOHEX	RIOHEX	R\$ 9,17		R\$ 2.640,96
52	348,00	LITROS ÁGUA OXIGENADA	MARCIA	MARCIA	R\$ 7,95		R\$ 2.766,60
53	348,00	UNID VASELINA LIQUIDA - 500ML	VONDER	VONDER	R\$ 18,88		R\$ 6.570,24
						<b>Total R\$ 2.662.707,84</b>	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/04/2022**, a contar do dia **06/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**  
12.292.556/0001-88

**AMX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI**  
CNPJ: 26.726.146/0001-02